Sagax har inlett arbetet med att utvärdera effekterna av de
föreslagna ränteavdragsbegränsningsreglerna i respektive land.
Då det fortfarande endast är förslag och det råder oklarhet
över tolkning av delar i förslagen kan effekten för Sagax ännu
inte fastställas men en preliminär bedömning är att bolaget
endast i mycket begränsad omfattning kommer att påverkas av
begränsningsreglerna. I not 12 redogörs för Sagax skattekost-
nader.

Ägarförändringar, som innebär att det bestämmande
inflytandet över bolaget förändras, kan innebära begräns-
ningar (helt eller delvis) av möjligheten att utnyttja dessa
underskott. Möjligheterna att utnyttja underskotten kan även
komma att påverkas av ändrad lagstiftning.

Bolaget betalar fastighetsskatt för alla fastigheter utom
två specialfastigheter i Stockholm och har i de flesta hyres-
kontrakt avtalat att denna kostnad skall ersättas av hyres
gästerna.

Även ändrad lagstiftning eller rättspraxis, exempelvis
hyres-, förvärvs- och miljölagstiftningen kan få negativa kon-
sekvenser för bolaget.

Känslighetsanalys per 31 december 20171)

Belopp i miljoner kronor Förändring

Effekt på
förvaltnings

resultat, årsbasis
Effekt på resultat

efter skatt, årsbasis3)

Effekt på eget
kapital3)

Ekonomisk uthyrningsgrad +/–1 % +/–21 +/–16 +/–16

Hyresintäkter +/–1 % +/–20 +/–15 +/–15

Fastighetskostnader +/–1 % –/+3 –/+2 –/+2

Räntekostnader med beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –52/–14 –41/–11 –41/–11

Räntekostnader utan beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –97/+31 –76/+24 –76/+24

Omvärdering av räntederivat vid förskjutning av räntekurvor +/–1 %-enhet ET +178/–180 +178/–180

Förändring av valutakursen SEK/EUR2) +/–10 % +/–79 +/–60 +/–491

Ändrad hyresnivå vid kontraktsförfall 2018 +/–10 % +/–18 +/–14 +/–14

1) Exklusive resultatandelar i joint ventures och intresseföretag.
2) �Sagax nettoexponering mot valutakursen SEK/EUR består utöver intäkter och kostnader i euro även av tillgångar och skulder bokförda i euro.
3) 22 % schablonskatt beaktad.

KÄNSLIGHETSANALYS
Nedan redovisas Sagax exponering för väsentliga risker i bolagets verksamhet.

Hållbarhetsrapport, se sidan 150. «LÄS MER

Sagax fastighetsbestånd i sammandrag, se sidan 16.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

AB SAGAX ÅRSREDOVISNING 201750

Sagax hade vid årets utgång 9 348 (8 816) aktieägare. Börs
värdet uppgick till 18 080 (15 459) miljoner kronor. Sagax har

[…]

i Järfälla och Huddinge samt i Haarlem och Dordrecht i Neder
länderna. Fastigheterna omfattar en uthyrningsbar area om 15 900
kvadratmeter med ett årligt hyresvärde om 11,9 miljoner kronor.
Hyresavtalens genomsnittliga återstående löptid uppgår till 5 år.

Den 1 februari 2018 pressmeddelades att Sagax förvärvat och
tillträtt en fastighet i Esbo, väster om centrala Helsingfors. Den
sammanlagda anskaffningskostnaden uppgår till motsvarande 92
miljoner kronor. Fastigheten omfattar en uthyrningsbar area om 18
400 kvadratmeter med ett årligt hyresvärde 12,5 miljoner kronor.
Hyresavtalens genomsnittliga återstående löptid uppgår till 7,0 år.

Den 22 februari 2018 pressmeddelades att Sagax i tre separata
transaktioner förvärvat tre fastigheter i Nederländerna med en
total uthyrningsbar area om 31 500 kvadratmeter för 214 miljoner
kronor. Hyresvärdet uppgick till 18,2 miljoner kronor, uthyrnings-
graden till 89 % och hyresavtalens genomsnittliga återstående löp-
tid uppgick till 5,9 år.

32NOT Viktiga händelser efter räkenskapsårets utgång

Känslighetsanalys per 31 december 2017

Belopp i miljoner kronor Förändring

Effekt på
förvaltningsresultat,

årsbasis
Effekt på resultat

efter skatt, årsbasis3)

Effekt på eget
kapital3)

Ekonomisk uthyrningsgrad +/–1 % +/–21 +/–16 +/–16

Hyresintäkter +/–1 % +/–20 +/–15 +/–15

Fastighetskostnader +/–1 % –/+3 –/+2 –/+2

Räntekostnader med beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –52/–14 –41/–11 –41/–11

Räntekostnader utan beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –97/+31 –76/+24 –76/+24

Omvärdering av räntederivat vid förskjutning av räntekurvor1) +/–1 %-enhet E T +176/–180 +176/–180

Förändring av valutakursen SEK/EUR2) +/–10 % +/–79 +/–60 +/–491

Ändrad hyresnivå vid kontraktsförfall 2018 +/–10 % +/–18 +/–14 +/–14

1) Exklusive resultatandelar i joint ventures och intresseföretag.
2) �Sagax nettoexponering mot valutakursen SEK/EUR består utöver intäkter och kostnader i euro även av tillgångar och skulder bokförda i euro.
3) 22 % schablonskatt beaktad.

31NOT Verksamhetsrisker, forts.

KÄNSLIGHETSANALYS
Nedan redovisas Sagax exponering för väsentliga risker i bolagets verksamhet.

Till årsstämmans förfogande finns följande fria fond- och vinstmedel:

Balanserade vinstmedel 643 091 368,01 kr

Överkursfond 1 813 216 729,62 kr

Årets resultat 34 124 816,38 kr

Summa 2 490 432 914,00 kr

Till aktieägarna utdelas 1,80 kronor per stamaktie av serie A och serie B 284 894 913,60 kr